INDICAÇÃO nº354 /2018

Solicito do Executivo junto a Secretaria responsável a ampliação ou reforma do Posto de Saúde do Jardim Santa Rita.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que junto a Secretaria responsável que seja feita a ampliação ou reforma do Posto de Saúde do Jardim Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]         Esta solicitação visa solicitar a Vossa Senhoria que verifique junto a Secretaria responsável se há para que seja feita a ampliação ou reforma da Posto de Saúde do Jardim Santa Rita localizado na Rua Alcides Cotrim, 105, Jardim Santa Rita.
         Tal requerimento se dá, pois, o Posto de Saúde acima mencionado encontra-se em um estado precário, existem várias rachaduras em todo o prédio, sinais de vazamento, pintura das paredes em péssimo estado, tal situação acaba trazendo um visual de total abandono, lembrando que este Posto é muito usado pelos moradores deste bairro, para atendimento de consultas e realização de exames.
         Segue fotos em anexo.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: PODEMOSLogo]
image1.png